## Capítulo XXII

Mas si algunos de los santísimos obispos del mismo sínodo tuvieran entre si alguna duda, ya sobre el derecho eclesiástico, ya sobre otras cualesquiera cosas, examine y juzgue primeramente la causa el metropolitano de ellos con los demás obispos de su sínodo, y si ambas partes no hubieren tenido por firme lo que se juzgó, en este caso conozca entre ellos el beatísimo patriarca de aquella diócesis, y determine lo que sea conforme a los cánones eclesiásticos y a las leyes, sin que ninguna parte

aut alio quoconque aditio contra episcopum fiat propter quamlibet causam, apud sanctissimum eius metropolitam secundum sacras regulas et nostras leges causa iudicetur, et si quis iudicatis contradixerit, ad beatissimum archiepiscopum et patriarcham dioeceseos illius referatur causa, et ille secundum canones et leges huic praebeat finem. Si vero contra metropolitam talis aditio fiat ab episcopo, aut clero, aut alia quoconque persona, dioeceseos illius beatissimus patriarcha simili modo causam iudicet. Pro omnibus autem causis, pro quibus apud proprium metropolitam, sive apud patriarcham, sive apud alios quoscunque iudices episcopi convenientur, nullam fideiussionem aut cautionem pro lite exigantur, sic tamen, ut isti studeant illatis sibi causis semetipsos absolvere.

### Cap. XXIII

Oeconomos autem, et senodochos, et nosocomos, et ptochotrophos, et aliorum venerabilium locorum gubernatores, et alios omnes clericos iubemus pro credi is sibi gubernationibus apud proprium episcopum, cui subiacent, conveniti, et rationem suae gubernationis facere, et exigi, quod ex ipsis debentes ostenduntur, illo venerabili reddendum domui, ex cuius ordinatione debitum apparuerit. Si vero putaverint se gravari, post repetitionem metropolita causam examinet. Si vero metropolita fuerit contra quampiam praedictarum personarum huiusmodi causas examinans, et debitum exegerit, et exactus putaverit se gravatum, dioeceseos illius beatissimus patriarcha causam determinet; non enim concedimus praedictis personis pro memoratis causis ante examinationem et exactionem debiti proprios episcopos declinare, et ad alia venire iudica. Si quis autem ex ecclesiasticis, cui a iqua talis dispensatio credita est, ante rationum expositionem

question. But where suit is brought by a clerk, or anyone else, against a bishop, with reference to any matter whatsoever, the case shall be decided by the Most Holy Metropolitan, in conformity with the sacred canons and Our own laws, and if any of the parties should question the decision, an appeal may be taken to the Most Blessed Archbishop of the diocese, and he shall dispose of it in conformity with the canons and the laws. Where, however, an action of this kind is brought against a metropolitan by a bishop, a clerk, or any other person whomsoever, the most blessed patriarch of the diocese shall hear and decide it in the same way. But in all other cases in which bishops are sued before their own metropolitan, patriarch, or any other magistrate whomsoever, no bond or security shall be required of them; provided, however, they take care to free themselves from responsibility in the actions brought against them.